
DECRETO FUNDACIONAL Nº 033, DE 30 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Homologa o Resultado do Processo Seletivo 

Simplificado para seleção de Preceptores – Edital 

nº 001/2023 e dá outras providências. 

 

A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de Mineiros – 

FIMES, Prof.ª Ma. Juliene Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais em vigor,  

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar, para que surta seus efeitos legais, o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado para Seleção de Preceptores, promovido nos termos do Edital nº 001/2023, 

conforme relação dos aprovados abaixo: 

CAMPUS TRINDADE 

Vaga Candidato 

Pontuação 

(70% Currículo 

+ 30% 

Entrevista) 

Classificação Situação 

01 Larissa Pfrimer Capuzzo 53,07 1º Aprovado 

02 

Pedro Henrique Costa Matos 

da 
42,82 1º 

Aprovado 

Mariana Silva Lobo 7,28 2º Classificado 

03 
Viviane Santos Mendes 

Carneiro 
46,63 1º 

Aprovado 

CAMPUS MINEIROS 

Vaga Candidato Pontuação Classificação Situação 

04 Hermes Oliveira Martins -- -- 

Desclassificado de 

acordo com o Art. 

32 do Edital 

001/2023 

05 
Aline Macedo La Ruina 

Doering 
9,50 1º 

Aprovado 

06 

Laissa Guerreiro Santana 

Lucas 
12,00 1º 

Aprovado 

Rafael Ferreira Martins 11,00 2º Aprovado 

Ana Cecília Ferreira 

Monteiro 
7,00 3º 

Classificado 

Igor Paiva Dias 2,00 4º Classificado 

Hiane Ramos Rezende 0,00 5º Classificado 

Pamela Lunardi Fucks 0,00 6º Classificado 

Renato Sergio Alves Nery 0,00 7º Classificado 

 



Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DA FIMES, aos trinta dias do mês de janeiro do ano 

de dois mil e vinte e três (30/01/2023). 

 

 

Juliene Rezende Cunha 

Diretora Geral da FIMES 


